
ALLEGATO C

TARIFFE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 
ANNO 2022 (a.s. 2022/2023)

PRE POST SCUOLA



COMUNE DI CALCINAIA

MODALITA’ DI PAGAMENTO: POST PAGATO

TARIFFA:     € 16,00 MENSILI A UTENTE per servizio completo (prima dell’inizio delle lezioni ed al termine delle lezioni) 

€. 8,00 per il secondo o più figli

€. 10,00 se l’utente richiede il servizio solo prima dell’inizio delle lezioni, solo al termine delle lezioni o in 
maniera alternata

Sono esenti dal pagamento gli alunni in affidamento. L'esenzione deve essere espressamente richiesta. In tal caso, se ci sono più figli iscritti al ser-
vizio, al figlio in affidamento viene attribuita l'esenzione, agli altri la tariffa ridotta. 



COMUNE DI CAPANNOLI

PRE O POST SCUOLA SCUOLA DELL'INFANZIA:

TARIFFA: € 30,00 MENSILI  IN CASO DI 1 FIGLIO ISCRITTO AL SERVIZIO

€ 50,00 MENSILI IN CASO DI 2 FIGLI ISCRITTI AL SERVIZIO

€ 65,00 IN CASO DI 3 FIGLI ISCRITTI AL SERVIZIO

PRE E POST SCUOLA SCUOLA DELL'INFANZIA:

TARIFFA: € 50,00 MENSILI IN CASO DI 1 FIGLIO ISCRITTO AL SERVIZIO

 € 80,00 MENSILI IN CASO DI 2 FIGLI ISCRITTI AL SERVIZIO

€ 100,00 MENSILI IN CASO DI 3 FIGLI ISCRITTI AL SERVIZIO

POST SCUOLA RIVOLTO ALLA SCUOLA PRIMARIA DI CAPANNOLI PER I GIORNI GIO-VEN-SAB DALLE ORE 12,15 ALLE 
ORE 13,15

TARIFFA: € 15,00 MENSILI PER 1 FIGLIO ISCRITTO AL SERVIZIO

€ 25,00 MENSILI PER 2 FIGLI ISCRITTI AL SERVIZIO

€ 30,00 MENSILI PER 3 FIGLI ISCRITTI AL SERVIZIO 



Il servizio prevede la sorveglianza del/dei bambini un'ora prima dell'inizio delle lezioni e un'ora dopo il termine pomeridiano delle lezioni

Sono esenti dal pagamento gli alunni in affidamento. L'esenzione deve essere espressamente richiesta. In tal caso, se ci sono più figli iscritti al ser-
vizio, al figlio in affidamento viene attribuita l'esenzione, agli altri la tariffa ridotta. 



COMUNE DI CASCIANA TERME LARI

MODALITA’ DI PAGAMENTO: POST PAGATO

TARIFFA: IL SERVIZIO E' EROGATO SENZA APPLICAZIONE DI TARIFFE A CARICO DEGLI UTENTI


